diffinit̄: totū h̄ iuxta eadē integritā-
tatis plenitudinē. ab e⁹ potētia
cōphēdit̄: totū ī e⁹ cōntinē d̄cludit̄. **N**ā
quātū ad p̄fctōis culmē. si aliqd̄ p̄
itelligētiā attigeret. qd̄ p̄ efficaciam
cōphēdit̄ nō posset: iā se pronūdu-
bio magnificētus p̄ sapias. q̄ per
potētiā extēdit̄: essetq̄ vna eadēq̄ sb̄-
stantia. et seip̄a maior. ⁊ se ip̄a mior
Nā quātū ad p̄fctōis culmē dei
qd̄ sb̄a cū nichil sit aliud q̄ e⁹ po-
tētia uel sapia: si se lat⁹ p̄ sapias
q̄ p̄ potētiā extēdit̄. si se p̄ illa q̄ p̄
ip̄a. lat⁹ extēdit̄ potuiss̄: esset utiq̄
vna eadēq̄ substantia. potētie cōparati-
one. seip̄a p̄ sapiētiā maior. eēt ca-
dē ip̄a sapie cōparatiōe sese. utiq̄ p̄
potētiā minor. **N**ichil igit̄ deo ma-
i⁹ nil utiq̄ meli⁹ uel ab ip̄o d̄o p̄t
diffiniri: uel p̄ itelligētiā attigi. **¶**
*desip̄e nō p̄t p̄ itellōn̄ attigē ali-
qd̄ meli⁹ d̄o m̄to mi⁹ h̄uana co-*
AItaq̄ nichil qd̄ d̄o **¶** *q̄tm̄
m̄ xvij*
p̄fctū sit p̄t p̄ itellige-
tiā capē. sc̄a diuina:
q̄tomini⁹ aliq̄ d̄o mar⁹ aliqd̄ d̄o
meli⁹. extogitāre p̄t sc̄a h̄uana:
Nā q̄ h̄uana cogitatio p̄ itellōn̄
capet diuinā itelligētiā. late nō pos-
set. **¶** *Demēre gen⁹ ē credē hoīez su-
pra id qd̄ ē d̄s. cogitatioē posse a sc̄de:
q̄ nec hoc ip̄s qd̄ d̄e ē. p̄t vlla īuesti-
gatioē attigē. **¶** *Quātū itaq̄ meli⁹**

quo est perfecti? quod humana cogitatio
 attingit: tanto ad id quod deus est vicinior
 accedit. nec pergit. **Inuestigatio**
et disputatio de deo quod solet se qui
intra propositio velut quodam vis ad

Quoniam itaque videtur quod
 si quodam ^{doctore} nature: quod
 autem pene iam eruditum quod
 minus. solet habere familiaritatem. et quasi per
 regula tenet: deo videlicet quidquid
 optimum iudicant inicitate attribu
 ere: et quod quosdam de hac regula
 perspicua ratione rationando non docet: sed
 dubietatis ab igno de uotio persuadere
 Hic est quod ipsum deum inmensum. eternum. immo
 mutabile. summe sapientem. omnipotentem.
 indubitater affirmat eam illi quod quod
 non idcirco probare possit ignorat. Et
 itaque eruditus velut maria propositio
 in propositio: est autem in commune ve
 lut communis autem conceptio: deo autem
 bene. quod aliam attingit humana est
 matio. Et hoc certitudinis solido. et
 velut in me veritatis fundamentum. sum
 mi eam magister. passim quod disput
 tationis sue uicium sumunt: cum de di
 uinis proprietatibus aliam et augusti dis
 serere intendunt. **Dei sit summe potes**
ut eam sit omnipotes capl. xxi.

Quod deus summe potes ex
 istis: satis quod ex supe
 rioribus constat. Sed quod potest adhuc
 utrum inde dicitur summe potes quod ne

mo in potentia eo superior sit. an sic
 sit summe potes. ut omnia possit. et ve
 rant omnia sit. Sed si omnipotentem dif
 fitemur: maior quod deo iam posse
 cogitare conueniam. Maior namque est o
 mni potentia habet: quam quatenus poten
 tia aut aliquid desit de omnipotentie ple
 nitudine. Et hoc quod quod huius ad intel
 ligendum perspicuum est: diuinam sapientiam
 latere non potest. De utaque si aliquid de
 potentie plenitudine intelligit quod ha
 bere non possit: erit maior aliquid te
 rior nosse. quam tunc posse: quorum neutrum
 nihil aliud est. quam ipsum esse. Erit ergo uer
 ta superiore disputatione. unum idcirco
 esse. et seipso maior. et seipso minus: quod
 nichil est impossibile? Hic igitur absque
 dubio colligit. quod omnia potest: quatenus pos
 se potentia est. Nam multa dicam pos
 se: quam multo melius esset non potuisse
 se quam posse: posse decesse. posse desi
 ce. posse destrui. et in nichilum redigi:
 et quilibet huiusmodi. maior est omnino non
 posse. quam posse. Magis enim sunt ista
 infirmitatis indicia: quam maiestatis in
 signia. Quia itaque illa. et sola utique
 illa potest. quod uti iam dicitur posse potentia
 aliquid est: et eo rectius atque uerius eum omni
 potentem dicimus. quo est potentie omnia infirmi
 tatis argumenta detrahimus.

Dei sapientia sit summa sit ut sit
usque perfecta capl. xxii.
Quod de diuina potentia iam

dictū ē simili q̄dē rōne de diuina
sapiā q̄ri p̄t? an inde dicat sūma
q̄ nulli vniq̄ possit maior esse q̄
illa: an ita veracit̄ ē sūma ut sit
vsq̄q̄ p̄fā. **S**z artissic̄ d̄stat. qm̄
vbi oīpotētia ē: plenitudo sapiē de
esse nō p̄t. Nā si ei de sapiē plenu
dit̄ aliq̄d p̄fectiōis deess̄. q̄d habē
nō poss̄: absq̄ vlla ābiguitate oīs
nō esset. Constat itaq̄ de dei sapi
cāia q̄ de oī oīno sciē et prudēcie p̄
fectione nichil ei desit: cui adiectiōe
maior vel melior ēē p̄t. Notādū quō
ex cōsideratiōe diuī sapiē plenu
do potēcie ip̄i dēphēdit: rursus
ex oīpotēcie cōsideratiōe. sapiē ple
nitudō manifestat̄. atq̄ cōiatiur.
**Q̄ de dei sapiā dicit̄ q̄dhuc a
lia ratiōe d̄firmat̄. La xxij**
Sz de diuī sapiē ple
nitudē iā dicit̄: alia ad
huc rōne cōiā possūm̄. Cōstat si
q̄dē qm̄ q̄sq̄ sapiēs ē: aut sapiē ip̄i
plenitudē. aut sapiē ip̄i p̄cipatiōe
sapiēs ē. **S**z iā ex superiorib̄ habet̄:
q̄ ip̄a sapiā sit idē q̄ diuīa substa
cia. Quis igit̄ nisi demēs dicat
q̄ dei sb̄a sapiām q̄dē hoc ē seip̄
sā ex p̄te habent̄: plenitudinē sui
ip̄i. n̄ ex p̄te habē nō valent̄. **E**
igit̄ nō p̄t dei substantia se totam
nō habē: tā nō p̄t sapiē plenu
dine carere. **Q̄ d̄firmat̄ eadē**